
Základní škola a mateřská škola při nemocnici, Kadaň 

Chomutovská 1289, 432 01 Kadaň 

detašované pracoviště Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 
 

 

1 

 

 

 

  

 

 

 

Základní škola a mateřská škola při nemocnici, Kadaň 

Chomutovská 1289, 432 01 Kadaň 

ORGANIZAČNÍ  ŘÁD  ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ŘÁD 

Část 1. – pro ZŠ a ŠD při zdravotnickém zařízení, Golovinova 1559, Kadaň 

Vypracovala: Mgr. Hana Zimová 

Pedagogická rada schválila dne: 27.8.2018 

           Školská rada schválila dne: 31.8.2018 

Schválila Mgr. Simona Žáková a ŠŘ nabývá účinnosti ode dne: 3.9.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola při nemocnici, Kadaň 

Chomutovská 1289, 432 01 Kadaň 

detašované pracoviště Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 
 

 

2 

 

 

 

tel., fax: 474335409 e-mail: kancelar@zvskadan.cz      IČO:  46790039 

              tel.:        474333304 

                            

                              Školní řád 
 

Na základě ustanovení § 30, odst. 1) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v posledním platném znění vydávám tento Školní řád, jako 

její vnitřní předpis. 

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

Tento řád upravuje 

a) podrobnosti k výkonu práv a povinností žáků a jejich zákonných zástupců ve škole 

a podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů s pedagogickými pracovníky 

b) provoz a vnitřní režim základní školy a školní družiny 

c) podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků školy 

d) podmínky zacházení s majetkem školy nebo školského zařízení ze strany žáků 

e) podmínky ochrany žáků před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, 

nepřátelství nebo násilí 

f) ochrana autorského práva 

g) pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků školy 

h) ostatní ustanovení 

 
 

 

Část I. 

Práva a povinnosti žáků, zákonných zástupců ve škole a pravidla vzájemných vztahů 

s pedagogickými pracovníky 

 
Čl. 2 

Práva žáků a jejich zákonných zástupců 

Žáci mají právo 

a)  na základě doporučení lékaře a souhlasu zákonného zástupce být zařazeni do základní školy, výuka je 

zohledněna aktuálním zdravotním stavem žáka 

b)  na vzdělávání a školské služby v rozsahu poskytovaném školou 

c)  na vzdělávání podle individuálního vzdělávacího plánu v souladu se školským zákonem 

d)  na vzdělávání s přihlédnutím k odlišnostem každého jedince v atmosféře vzájemné úcty, pomoci a 

respektu 

e)  na informace o průběhu a výsledcích svého vzdělávání  

f)  na odpočinek a dobu přestávek mezi vyučovacími hodinami 

g)  na informace a poradenskou pomoc školy nebo školského poradenského zařízení  



Základní škola a mateřská škola při nemocnici, Kadaň 

Chomutovská 1289, 432 01 Kadaň 

detašované pracoviště Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 
 

 

3 

 

     v záležitostech týkajících se vzdělávání 

h)  vyslovovat a hájit svůj názor, a to přiměřenou formou, která neodporuje zásadám slušnosti  

     a dobrého společenského soužití 

i)  užívat zařízení školy, pomůcky a učebnice v souvislosti s výukou 

j)  žáci střední školy mají právo na poskytování individuálních konzultací ve všeobecně vzdělávacích 

předmětech 

 

Zákonní zástupci mají právo 

a)  na informace o průběhu a vzdělávání dítěte ve škole 

b)  na informace o škole podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, nahlížet do 

výroční zprávy, pořizovat si z ní opisy a výpisy 

c)  na informace a poradenskou pomoc školy nebo školského poradenského zařízení 

d)  na zachování důvěrnosti sdělených informací 

e)  vyjadřovat se ke všem rozhodnutím týkajícím se podstatných záležitostí vzdělávání žáka 

 

 

Čl. 3 

Povinnosti žáků a jejich zákonných zástupců 

Žáci mají povinnost 

a)  řádně docházet do školy a řádně se vzdělávat 

b)  dodržovat školní řád, předpisy a pokyny školy, k ochraně zdraví a bezpečnosti, s nimiž byli seznámeni 

c)  plnit pokyny pedagogických pracovníků školy vydané v souladu s právními předpisy a školním řádem 

d)  dbát pokynů lékařů, sester a pedagogických pracovníků při hospitalizaci 

 

Zákonní zástupci žáků jsou povinni 

a)  respektovat režim dne 

b)  respektovat léčebný režim dítěte 

c)  po dobu hospitalizace řádně omluvit dítě v kmenové škole z vyučování 

 

Čl. 4 

Pravidla vzájemných vztahů s pracovníky školy 

Všichni pracovníci školy a žáci školy: 

a)  se vzájemně respektují, dbají o vytváření partnerských vztahů podložených vzájemnou úctou, důvěrou 

a spravedlností 

b)  dbají o dodržování základních společenských pravidel a pravidel slušné a zdvořilé komunikace 

c)  dbají na udržování pořádku a čistoty ve všech prostorách školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola při nemocnici, Kadaň 

Chomutovská 1289, 432 01 Kadaň 

detašované pracoviště Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 
 

 

4 

 

Část II. 

Provoz a vnitřní režim školy 
 

Čl. 5 

1.  Základní škola 

a)  Škola umožňuje výuku žákům ZŠ, ZŠP, ZŠS, víceletých gymnázií a dle zájmu i konzultace žákům SŠ 

a SOU. 

b)  Žák je do školy zařazován na základě souhlasu zákonného zástupce a ošetřujícího lékaře.    

c)  Žák je zařazen do evidence v den přijetí do nemocnice, příp. první pracovní den následující po dni 

pracovního volna či klidu. 

d) Během prvního dne hospitalizace je žák seznámen s chodem školy, obvykle probíhají různá vyšetření, 

je mu nabídnuta relaxační činnost. 

e)  Výuka probíhá na základě každodenní konzultace s lékařem v prostorách školy na dětském oddělení, 

případně u lůžka, pokud má žák od lékaře doporučen klid na lůžku, po dohodě s lékařem lze žáka 

dopravit do herny dopravit na lůžku nebo na pojízdném křesle.  

f)  Výuka probíhá v předmětech matematika a český jazyk, dle individuální potřeby a pokynů učitele 

kmenové školy i v ostatních předmětech. 

g)  Ve výuce jsou zařazovány také relaxační bloky Člověk a jeho svět, Výchova ke zdraví. 

h)  Učivo si žáci doplňují, opakují. 

i)   Žák je vyřazen z evidence školy dnem jeho odchodu z nemocnice, případně posledním pracovním 

dnem před jeho propuštěním 

 

Režim školy: 

 

8.00 – 9.30 hod.           1. blok výuky II. stupně  

9.30 – 10.00 hod. svačina – zajišťují sestry 

10.00 – 11.30 hod.       2. blok výuky I.stupně 

12.30 – 13.15 hod.       2x týdně výuka I. a II. stupně dle potřeby u lůžka nebo ve třídě ZŠ 

 

Rozvrh hodin: 

 

 Dopolední výuka 

    8.00 – 9.30         10.00 – 11.30 hod.  

Odpolední výuka 

12.30 – 13.15 hod. 

Pondělí matematika  

 

 

 

           2x týdně / 1 hod. 

Úterý český jazyk 

Středa Relax.blok    Člověk a jeho svět 

                      Výchova ke zdraví 

                       (1. a 3. středa v měsíci) 

český jazyk, matematika 

                       (2. a 4. středa v měsíci) 

Čtvrtek matematika 

Pátek český jazyk 

Celkem hodin  20 hodin 2 hodiny 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola při nemocnici, Kadaň 

Chomutovská 1289, 432 01 Kadaň 

detašované pracoviště Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 
 

 

5 

 

2. Školní družina 

a)  Do školní družiny jsou zařazováni žáci, kteří plní školní docházku, v odpoledním bloku ji mohou po 

dohodě s učitelkou navštěvovat i žáci starší. 

b)  Žák je do školní družiny zařazován na základě souhlasu zákonného zástupce a ošetřujícího lékaře. 

c)  Žák je zařazen do evidence v den přijetí do nemocnice, příp. první pracovní den následující po dni 

pracovního volna či klidu. 

d)  Výchovná činnost probíhá na základě každodenní konzultace s lékařem v herně v prostorách školy na 

dětském oddělení, případně u lůžka, pokud má žák od lékaře doporučen klid na lůžku, po dohodě 

s lékařem lze žáka dopravit do herny dopravit na lůžku nebo na pojízdném křesle. 

e)  Žák je vyřazen z evidence školy dnem jeho odchodu z nemocnice, případně posledním pracovním 

dnem před jeho propuštěním. 

 

Režim školní družiny: 

dopolední blok    po – pá   8.30 – 9.30 hod. 

9.30 – 10.00 hod. svačina – zajišťují sestry 

odpolední blok    po – čt  12.30 – 15.20 hod.  

                             pá          12.30 – 15.10 hod.     

 

Povinnosti pedagogických pracovníků 

 

Čl. 6 

a)  Pedagogický pracovník je povinen se ve své práci řídit zákonem č. 563/2006 Sb. o pedagogických 

pracovnících, zákonem č. 262/2006 Sb. zákoníkem práce, ve znění pozdějších předpisů a rozhodnutím 

ředitele školy. 

b)  Všichni zaměstnanci školy jsou povinni dodržovat školní řád a další vnitřní předpisy školy. V zájmu 

ochrany vlastního zdraví a zdraví žáků jsou povinni se pravidelně účastnit školení v oblasti bezpečnosti 

zdraví a ochrany při nejrůznějších činnostech a dodržovat veškeré zásady bezpečnosti.  

c)  Všichni pedagogičtí pracovníci školy jsou povinni poskytnout základní poradenskou pomoc.  

d)  Všichni pedagogičtí pracovníci jsou povinni vytvářet, dodržovat a kontrolovat podmínky k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při jejich účasti na školní výuce i výchově.  

e)  Učitel je povinen být přítomen ve škole v době stanovené platným rozvrhem výuky schváleným 

ředitelem školy. Každou změnu je nutno předem projednat s ředitelem a se zástupcem ředitele školy. 

Svoji nepřítomnost v pracovní době je povinen neprodleně ohlásit řediteli.  

 

 

Část III. 

Bezpečnost a ochrana zdraví v základní škole a školní družině 
 

Čl. 7 

Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků 

 

a)  Základní pravidla bezpečnosti a ochrana zdraví se ve škole řídí pravidly nemocnice.  

b)  Žáci dodržují zásady bezpečnosti, pravidla hygieny. 

c)  Žáci přecházejí z oddělení do prostor školy a naopak vždy v doprovodu pedagoga nebo zdravotního 

personálu.    

d)  Žákům je zakázáno manipulovat s elektrickými spotřebiči, nástroji a vypínači bez přímého dozoru 

pedagoga. 



Základní škola a mateřská škola při nemocnici, Kadaň 

Chomutovská 1289, 432 01 Kadaň 

detašované pracoviště Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 
 

 

6 

 

Část IV.  

Zacházení s majetkem školy ze strany žáků 
 

Čl. 8 

Zacházení se školním majetkem, učebnicemi a školními potřebami 

 

a)  Žák má právo užívat zařízení školy, pomůcky a učebnice. 
b)  Žáci školy jsou povinni chovat se tak, aby nedocházelo k poškození majetku školy. Žáci pečují o 

pořádek ve třídách, chrání osobní i školní majetek, svévolně ho neničí. 

c)  Za škodu, která vznikla žákům školy při vyučování nebo v přímé souvislosti s ním, odpovídá škola. 

    

 

Část V. 

Ochrana žáků před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, 

nepřátelství nebo násilí 
 

Čl. 9 

Šikana, rasismus, xenofobie, užívání návykových látek (tabák, alkohol, OPL)  

a další rizikové jevy 

 

Problematiku prevence rizikových projevů chování konkretizuje Školní preventivní strategie, 

Minimální preventivní program a krizové plány. Škola se řídí Metodickým pokynem MŠMT k primární 

prevenci sociálně patologických jevů u dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních prevenci a 

postihu záškoláctví č.j.: 21291/2010-28 ze dne 1. 11. 2010. 

 

a) Všem osobám je v prostoru školy zakázáno kouřit. Porušení tohoto ustanovení bude klasifikováno 

jako hrubý přestupek a budou z něj vyvozeny patřičné sankce. 

b) V prostorách školy v době školního vyučování i na všech akcích pořádaných školou je zakázáno 

užívání alkoholu. Porušení tohoto ustanovení bude klasifikováno jako hrubý přestupek a budou 

z něj vyvozeny patřičné sankce. 

c) Je zakázáno nošení, držení, distribuce, přechovávání a zneužívání návykových látek v areálu 

školy. Současně je zakázáno vstupovat do areálu školy pod vlivem těchto látek. Porušení tohoto 

ustanovení bude klasifikováno jako hrubý přestupek a budou z něj vyvozeny patřičné sankce. 

d) Požívání omamných a psychotropních látek osobami mladšími 18 let je v České republice 

považováno za nebezpečné chování. Každý, kdo se ho dopouští, má nárok na pomoc orgánů 

sociálně-právní ochrany dětí. 

e) V případě, že se škola o takovémto chování dozví, bude tuto skutečnost hlásit zákonnému zástupci 

žáka. Škola je povinna oznámit orgánu sociálně-právní ochrany dětí obecního úřadu obce 

s rozšířenou působností skutečnost, která nasvědčuje tomu, že žák požívá návykové látky. 

f) Distribuce dle § 187 trestního zákona a šíření omamných a psychotropních látek dle § 188 

trestního zákona jsou v ČR zakázány a takové jednání je trestným činem nebo proviněním. Škola 

je povinna v takovém případě tento trestný čin překazit a učiní tak v každém případě včasným 

oznámením věci policejnímu orgánu. Stejně se bude postupovat i v případě výskytu látky, u níž je 

podezření, že se jedná o omamnou nebo psychotropní látku, v prostorách školy nebo v případě 

přechovávání takové látky žákem. 



Základní škola a mateřská škola při nemocnici, Kadaň 

Chomutovská 1289, 432 01 Kadaň 

detašované pracoviště Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 
 

 

7 

 

g) Ve všech případech porušení zákazu užívání OPL sepíše pedagogický pracovník se žákem o 

události stručný záznam a ten bude založen do agendy školního metodika prevence a výchovného 

poradce. 

h) Krádež je protiprávní jednání, jakmile se škola o takovémto jednání dozví, bude tuto skutečnost 

hlásit orgánům činným v trestním řízení. Jde o hrubý přestupek a budou z něj vyvozeny patřičné 

sankce. 

i) Šikanování je zakázáno. Jde o hrubý přestupek a budou z něj vyvozeny patřičné sankce. Za 

šikanování se považuje každé úmyslné jednání, které je namířeno proti jinému subjektu a které 

útočí na jeho důstojnost, jehož záměrem je ublížit, ohrozit nebo zastrašovat žáka, případně 

skupinu žáků. Spočívá zejména v cílených a opakovaných fyzických i psychických útocích 

jedince či skupiny vůči jedinci či skupině žáků, kteří se neumí bránit.  

Zahrnuje jak fyzické útoky v podobě bití, vydírání, loupeží, poškozování věcí, tak i útoky slovní 

zejména v podobě nadávek, pomluv, vyhrožování či ponižování nebo sexuálního obtěžování a 

zneužívání. Dále zahrnuje útoky pomocí prostředků elektronické komunikace - tzv. kyberšikanu. 

j) Ve škole je zakázáno propagovat strany a hnutí, směřující k potlačování lidských práv či rasové 

nesnášenlivosti. Žák má právo na pomoc při řešení problémů souvisejících se vztahy s ostatními 

žáky nebo zaměstnanci školy, má právo žádat o řešení takových problémů přímo ředitele školy. 

k) Žák, který se stal obětí šikany nebo jiného násilného, ponižujícího nebo protiprávního jednání 

(vandalismus, rasismus, brutalita apod.) má právo oznámit takovou skutečnost kterémukoliv 

zaměstnanci školy a na základě tohoto oznámení má právo na okamžitou pomoc a ochranu. 

l) Žák, který se stal svědkem násilného jednání, šikany nebo jiného ponižujícího jednání 

(vandalismus, rasismus, brutalita apod.) má povinnost hlásit takovou skutečnost třídnímu učiteli, 

jinému zaměstnanci školy nebo řediteli školy, příp. písemně prostřednictvím schránky důvěry. 

m) Je zakázáno přinášet do školy předměty, které rozptylují pozornost, ohrožují zdraví nebo narušují 

dobré mravy. Jde o hrubý přestupek a budou z něj vyvozeny patřičné sankce. 

 

 

Část VI. 

Ochrana autorského práva 
Čl.10 

 

a)  Ve škole je zakázáno používat nelegální softwarové vybavení na všech zařízeních ve škole      

používaných.  

b)  Rozmnožování celých učebnic a jejich distribuce, užití díla v rozporu s běžným způsobem a v rozporu 

s oprávněnými zájmy autora je zakázáno. 

c)  Použít ukázky, citace z cizích děl do vlastních výukových materiálů lze jen za podmínek a v souladu 

s autorským zákonem. 

 

 

Část VII.  

Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků  
 

Čl. 11 

a)  Při hodnocení žáka bere pedagog v úvahu stres z nemoci, prostředí, bolesti, strachu, odloučení od 

rodiny. 

b)  Žáci jsou hodnoceni převážně slovně, jsou neustále povzbuzováni a motivováni pochvalou. 



Základní škola a mateřská škola při nemocnici, Kadaň 

Chomutovská 1289, 432 01 Kadaň 

detašované pracoviště Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 
 

 

8 

 

c)  Pedagog respektuje individuální možnosti a schopnosti žáka. 

d)  Při hospitalizaci delší než 10 pracovních dní nebo na vyžádání kmenové školy zasílá pedagog zprávu 

kmenové škole. 

 

Část VIII.  

Ostatní ustanovení 

 

a)  Žáci a pracovníci školy jsou povinni dodržovat školní řád. 

b)  Podle § 30 školského zákona č. 561/2004 Sb. zveřejňuje ředitel školy tento řád vyvěšením ve volně 

přístupném místě ve vestibulu školy, ve třídách. 

 

     

 

Školní řád byl projednán a schválen pedagogickou radou dne 27.8.2018 

a nabývá účinnosti dnem 3. 9. 2018. 

 

 

 

 

 V Kadani dne 27.8.2018                                                           Mgr. Simona Žáková, ředitelka školy      


